

2022: TYM ŻYŁO MIASTO

Rok pełen wyzwań i osiągnięć

Drodzy mieszkańcy!

Powiedzieć, że 2022 rok był dynamiczny, to jak nic nie powiedzieć. Przez ostatnie 12 miesięcy rzeczywistość wokół nas zmieniała się jak w kalejdoskopie. Piękne momenty przeplatały się z trudnymi chwilami. Na szczęście tych pierwszych było dużo więcej.

Ledwo co zaczęliśmy wracać do normalności po wyjściu z pandemii, a zaskoczyła nas tragiczna informacja o wybuchu wojny w Ukrainie. Z dumą mogę powiedzieć, że mieszkańcy Kędzierzyna-Koźła nie pozostali obojętni i szybko zareagowali organizując ogromną pomoc. Jako samorząd również robiliśmy co w naszej mocy, aby wspomóc naszych sąsiadów, szczególnie z miasta partnerskiego – Kałusza. Pomagaliśmy również uchodźcom, którzy trafili do naszego miasta odnaleźć się w nowej sytuacji.

Ta bezsensowna wojna spowodowała również wiele problemów ekonomicznych. Rosnąca inflacja, podwyżki cen energii, paliwa, gazu odbiły się również na ogłoszanych przez nas przetargach. Musieliśmy wprowadzać rozwiązania oszczędnościowe. Ponadto przejęliśmy znaczną część obowiązków rządu, zajmując się przydzielaniem dodatków węglowych, jak i samą sprzedażą węgla. Daliśmy sobie z tym wszystkim radę, dzięki ciężkiej pracy, a bodźcem do działania były osiągnięte w międzyczasie sukcesy, których przecież nie brakowało!

Zrealizowaliśmy kilkadziesiąt ważnych inwestycji – remontów ulic, placówek oświatowych, obiektów sportowych, wybudowaliśmy nowe tężnie, przystań kajakową i pump truck. To tak, żeby wymienić jedynie kilka. Z powodzeniem wdrożyliśmy projekt „Dugnad w Kędzierzynie-Koźlu” integrujący naszych mieszkańców ponad wszelkimi podziałami. W jego ramach odbywają się imprezy sportowe i kulturalne, warsztaty oraz szkolenia. Dzięki funduszom „norweskim” przygotowujemy się także do dużych przedsięwzięć, takich jak zagospodarowanie budynku po byłej szkole przy ul. Stalmacha. Bardzo cieszy nas fakt sprzedaży dużych działek na Polu Południowym. Pozyskaliśmy w ten sposób kolejnego strategicznego inwestora. W sąsiedztwie firmy Foosung swój nowoczesny zakład postawi spółka Eko-Okna. W ten sposób niebawem pozyskamy kilkaset nowych miejsc pracy dla naszych mieszkańców. W poczet wielkich wydarzeń tego roku zmieniających kształt Kędzierzyna-Koźła musimy również zaliczyć oddanie do użytku nowego odcinka obwodnicy, który połączył nas bezpośrednio z autostradą A4. A dla nas wszystkich, nie tylko dla kibiców, na pewno wisienką na torcie dobrych wiadomości była oczywiście potrójna korona Grupy Azoty ZAKSA Kędzierzyna-Koźła. „Trójkolorowi” w jednym sezonie sięgnęli po tytuły Mistrza Polski i Mistrza Ligi Mistrzów oraz zdobywcy Pucharu Polski.

Kolejnym potwierdzeniem tego, że mimo

trudności piętrzących się w ciągu roku dajemy z siebie wszystko, niech będą zebrane przez nas nagrody i wyróżnienia. Kędzierzyna-Koźła otrzymał prestiżowy tytuł „Gmina Dobra do Życia 2022” zajmując pierwsze miejsce w kategorii „Gminy z siedzibą powiatu ziemskiego”. Organizatorem rankingu był Serwis Samorządowy PAP. Został on opracowany przez naukowców w oparciu o tzw. „Wskaźnik Jakości Życia” składający się z 63 wytycznych. Ocenie poddano wszystkie 2477 gmin w Polsce! Niezależni eksperci potwierdzili również, że finanse naszego miasta są pod wzorową opieką. W kozielskim magistracie pracuje najlepszy skarbnik w kraju. Joanna Hariasz zajęła pierwsze miejsce w prestiżowym ogólnopolskim rankingu „Perty Samorządu” organizowanym przez Dziennik Gazetę Prawną. Dopełnieniem tych zaszczytów jest także nagroda dla hospicjum. Wybudowana przez nas placówka według internautów jest najpiękniejszym budynkiem użyteczności publicznej w regionie.

Wszystko to i jeszcze więcej napędzało i wciąż napędza nas do dalszego działania. Dla miasta warto!

Sabina Nowosielska
Prezydent Kędzierzyna-Koźła



Święta Bożego Narodzenia to czas pełen wiary i nadziei.

To także czas, kiedy bliskość i ciepło innych osób dają się odczuć z większą mocą.

Życzymy, aby w te dni wszystkim nam nie zabrakło uśmiechu i serdeczności.

By słowa śpiewanych kolęd napełniły nas ciepłem i miłością.

Niech w ten najpiękniejszy grudniowy czas wszystkie troski i zmartwienia ustąpią miejsca radości i pozytywnym refleksjom.

Nadchodzący 2023 rok niech zaś będzie pełen optymizmu, szczęścia i towarzystwa życzliwych ludzi.

Prezydent Miasta
Sabina Nowosielska

Przewodniczący Rady Miasta
Ireneusz Wiśniewski

 Kędzierzyna-Koźła
Miasto możliwości



Wesołych Świąt!